⁹ *At the end of the zeir, &c.* "Singulis annis, tribus ante Cal. Maii hebdomadibus, publicum thema Gallicum in aula communi ab aliquo ex publicis professoribus vicissim hora duodecima proponitur, quod singuli per classes distributi, pro suo quisque captu excipiant."—'Promulgatio legum Academiæ Genevensis.'

¹⁰ *Thair salbe twa bonmittis proponet, &c.* The same custom prevailed in the Collège de Guyenne. "Omnes autem postquam recitaverunt, consurgunt agonotheæ; et stantes, conferunt inter se, ac disceptant, qui utroque in genere orationis antecellunt. Duo denique ex omnibus victores declarantur: præmioque decoratur uterque pileo scholastico."—Massebieau, p. 34.

¹¹ *Thair may be gev'n sum vacans, &c.* Tempore vindemiæ vacatio ab omnibus prælectionibus toti scholæ per tres hebdomadas conceditur.—'Prom. Leg. Acad. Gen.'

¹² *The principal salbe diligent, &c.* "[Ludimagistri] munus esto, præter ordinariam suæ classis procurationem, in collegarum mores ac diligentiam inspicere," &c.—'Prom. Leg. Acad. Gen.'

¹³ *And geif the principal inlak.* The method of choosing a principal was somewhat different at Geneva. The election of Beza, the first principal of the Academy, is thus described in the preamble to the statutes: "Postea confessionis formulam in quam publici omnes auditores jurarent, et jusjurandum solenne, quod concipere Rectorem et omnes utriusque scholæ (privatæ videlicet ac publicæ) doctores oporteret, recensuit. Denique a Ministrorum collegio electum, ab amplissimo vero Senatu designatum Theodorum Beza, unum ex verbi Ministris, scholæ Rectorem." The other teachers were appointed in the same way.

¹⁴ *Item, in sommer, &c.* "Diebus Lunæ, Martis, Jovis, et Veneris, scholastici æstate, hora sexta matutina; hyeme, septima, in suum quisque auditorium conveniunt."—'Prom. Leg. Acad. Gen.'

¹⁵ *Pedagogis.* These were very much what we now understand by private tutors. The Collège de Guyenne had a special statute

prescribing the duties of these pedagogues. It will be seen that Buchanan had probably this statute in his mind when he laid down his directions regarding their proper functions. "Pædagogī pueros suos in officio contineant, nec tamen cædant, ne a litteris absterreantur: sed si quid dignum pœnæ commiserint, de hoc ad nos, aut aliquem ex præceptoribus referant. Nihil prælegant, nihil discendum præscribant, nisi quod ipsis in gymnasio prælectum fuerit. Sic enim puerorum ingenio plerique misere confundunt, onerant, obruunt, et quod gravius est ferendum, quod a doctis præceptoribus ædificatum fuerat, illi destruunt."—Massebieau, p. 40.